
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11 сентября 2015 года № 323а 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Томской области от 27.10.2014 № 400а 

 

 

В целях приведения в соответствие с проектом границ памятника природы областного значения 

«Базойский кедрово-болотный комплекс», выполненным ООО «Контур» в связи с уточнением 

географических координат в соответствии с ортофотопланом, применением современных 

методов измерений, по результатам выполнения землеустроительных работ, 

 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 27.10.2014 № 400а «О памятнике 

природы областного значения «Базойский кедрово-болотный комплекс» («Собрание 

законодательства Томской области», № 11/1 (112) от 14.11.2014) следующие изменения: 

 

1) в пункте 2 Положения о памятнике природы областного значения «Базойский кедрово-

болотный комплекс», утвержденного указанным постановлением, цифры «5468,49» заменить 

цифрами «4114,39»; 

 

2) границы памятника природы областного значения «Базойский кедрово-болотный комплекс», 

утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции согласноприложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

И.о. Губернатора Томской области  

А.М.Феденѐв 

 

  

http://docs.cntd.ru/document/467916791
http://docs.cntd.ru/document/467916791
http://docs.cntd.ru/document/467923014
http://docs.cntd.ru/document/467923014


Приложение к постановлению Администрации Томской области от 11.09.2015 № 323а 

 

 

Границы 

памятника природы областного значения 

«Базойский кедрово-болотный комплекс» 

Памятник природы расположен в границах Кожевниковского района, к западу от с. Базой. 

 

Северная и восточная границы: от северо-западного угла квартала 96 Симанского урочища 

Симанского участкового лесничества Кожевниковского лесничества (точка 1) в юго-восточном 

направлении по северо-восточным границам кварталов 96, 97 того же урочища, далее по 

восточным границам кварталов 100, 106 того же урочища до с. Базой (точка 2). 

 

От точки 2 на окраине с. Базой по границе лесных насаждений, по западной  и южной окраине с. 

Базой до пересечения с р. Кинда (точка 3); 

 

от точки пересечения р. Кинда на южной окраине с. Базой по левому берегу р. Кинда вверх по ее 

течению до юго-восточного угла квартала 129 Симанского урочища Симанского участкового 

лесничества Кожевниковского лесничества (точка 4) на границе Новосибирской области. 

 

Южная граница: от юго-восточного угла квартала 129 Симанского урочища Симанского 

участкового лесничества Кожевниковского лесничества по южным границам кварталов 129, 128, 

127, 122, 110 того же урочища до западного угла квартала 110 того же урочища (точка 5). 

 

Западная граница: от западного угла квартала 110 Симанского урочища Симанского участкового 

лесничества Кожевниковского лесничества (точка 5) по западным границам кварталов 110, 103, 

96 того же урочища до северо-западного угла квартала 96 (точка 1). 

 

Координаты поворотных точек: 

       № Долгота Широта 

точки град. мин. сек. град. мин. сек. 

1 83 18 53,0 55 46 37,4 

2 83 21 16,3 55 45 19,0 

3 83 21 56,5 55 44 26,6 

4 83 18 56,0 55 42 20,7 

5 83 15 11,2 55 43 49,0 

 


